PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

04.12.2012             № 4
р. п. Чегдомын

актовый зал администрации

Верхнебуреинского муниципального

района

Присутствовало -   59     человек

Председательствующий – Юнчан Олег Викторович заместитель председателя Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О проекте решения Собрания депутатов «О районном бюджете на 2013 год».

(Докладчик –  Феофанова Ирина Владимировна  - руководитель финансового управления  администрации района)
Председательствующий предложил  порядок проведения слушаний следующего содержания:

- заслушивается  доклад по проекту решения;

- после доклада заслушиваются вопросы к докладчику;

- далее рассматриваются все замечания, предложения по проекту

Также он добавил, что все поступившие замечания и предложения будут рассмотрены на заседании Собрания депутатов при принятии проекта решения «О районном бюджете на 2013 год», а  по окончании  публичных слушаний будет принято   соответствующее  решение.

Есть ли по порядку проведения публичных слушаний  замечания? (Замечаний не поступило)

Если нет, то переходим к рассмотрению проекта.

СЛУШАЛИ:

Феофанову И.В. –  руководителя финансового управления администрации района.  (Проект решения прилагается,  зачитан полностью)
Решение Собрания депутатов от 21.11.2012 № 112 «О районном бюджете на 2013 год (первое чтение) опубликовано в Вестнике нормативных правовых актов 22.11.2012. №  11(1).Принято решение о проведении публичных слушаний  по обсуждению решения «О районном бюджете на 2013 год», оно также  опубликовано в Вестнике нормативных правовых актов   22.11.2012. №  11(1) и газете «Рабочее слово».
Председательствующий предложил присутствующим   задавать       вопросы     по  вышесказанному.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Смирнова Д.А. – попросила уточнить, почему  на поселок Шахтинский запланировано 606 тыс. рублей, а программа  «Социальная поддержка  граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и других категорий граждан на территории  Верхнебуреинского муниципального  района»,  которая принималась ежегодно,   на 2013 год, не принята.

2. Салафонов С.В. -  сказал о том, что – подача  электроэнергии в  поселок Шахтинский -  это полномочия района, поэтому мы обязаны включить данные расходы в районный бюджет.
Голосовали:

за –   59;             против  - нет;            воздержались – нет.

РЕШИЛИ:

1.Одобрить  проект решения «О районном бюджете на 2013 год».
2. Рекомендовать депутатам принять на заседании Собрания депутатов  решение «О районном бюджете на 2013 год».

Председательствующий -                                                                             О.В. Юнчан